
DOM Nº 7276 DE 27/03/2025

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 082/2023 
CONTRATANTE:  MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM  por  intermédio  da
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS - SEMO
CONTRATADA: CONSORCIO CONSTRUTOR CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM III 
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência contratual e execução do contrato n.º 082/2023, cujo
objeto é a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE
TERRAPLANAGEM, PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM E SINALIZAÇÃO DE RUAS NOS BAIRROS
AGOSTINHO  SIMONATO,  BOM  PASTOR,  GILSON  CARONE,  RUBEM  BRAGA,  SÃO
FRANCISCO DE ASSIS, VILLAGE DA LUZ, MORRO DO CIGANO E ITAOCA X ALTO MOLEDO,
NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES:”, com fundamento nos art. 57, §1º, da
Lei n° 8.666/1993 
PRAZO: - Fica prorrogado o prazo de vigência em mais 245 (duzentos e quarenta e cinco) dias. 
Fica prorrogado o prazo de execução em mais 245 (duzentos e quarenta e cinco) dias 
DATA DE ASSINATURA: 26/03/2025
SIGNATÁRIOS: José  Santiago  de  Lima  –  Secretário  Municipal  de  Obras  e  Ramon  Lucas
Rodrigues – Representante da Contratada.
PROCESSO: 14484/2025 

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003400340030003100360037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	DOM Nº 7276 DE 27/03/2025

		2025-03-26T18:10:05-0300




